
COMUNE DI CATENANUOVA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 70 del Registro 
	

data 24 agosto 2020 

Oggetto: Elezioni Referendum Popolare Confermativo della Legge Costituzionale, ex art. 138, 

del 20 e 21 Settembre 2020. Delimitazione spazi elettorali. 

L'anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 12:00 e segg., 

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con 

l'intervento dei Sigg. 

COGNOME E NOME CARICA RIVESTITA P A 

SCRAVAGLIERI Carmelo Giancarlo Sindaco x 
PAPA 	 Rosalia 	Rita Assessore e Vicesindaco X 
PRIVITERA 	Santo Assessore X 
RIZZO 	Roberta Assessore X 

TOTALE 	1 3111 

Partecipa il Vice Segretario Comunale, Dr. ssa Santa Maria Tracà. 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 

a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista l'unita proposta di deliberazione nr. 72 datata 21 agosto 2020; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91; 

DELIBERA 

con voti unanimi favorevoli espressi, dagli aventi diritto, 
nelle forme e nei modi di legge; 

I. di approvare la entro riportata proposta di deliberazione; 

2. con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

ETTO : Elezioni Referendum Popolare Confermativo della Legge Costituzionale, ex art. 138, del 20 
e 21 Settembre 2020. Delimitazione spazi elettorali. 

J  ctW' 
	

.......... ~: ....... 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTOR1JE 

Considerato che il Ministero dell'Interno con Circolare n. 21 \del 20 1lio 2020, ha 
comunicato che in Gazzetta Ufficiale S.G. n. 180 del 18.07.2020 è stato pubblicato il D.P.R. del 
17.07.2020, con il quale è stato nuovamente indetto per i giorni di domenica 20 settembre e 
lunedì 21 Settembre p.v., il Referendum Popolare Confermativo della Legge Costituzionale 
recante "Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei 
parlamentari"; 

Vista la Legge 4 aprile 1956, nr. 212, sostituita dalla legge 24 aprile 1975, nr.130 ss.mm .ii., 
recante norme per la disciplina della propaganda elettorale; 

Ritenuto, opportuno e necessario, dare attuazione agli adempimenti previsti dell'art 3 
della Legge sopra citata che prescrive l'istituzione in ogni centro abitato, con popolazione 
superiore a 150 abitanti, di speciali spazi da destinare alla propaganda delle liste partecipanti 
alle elezioni; 

Considerato, inoltre, che sono pervenute nr. 2 richieste di spazi elettorali e precisamente 
da: 

• PD - Partito Democratico circolo di Catenanuova; 
• Movimento 5 Stelle, presentata da Raffa Angela con delega del Sen. Vito Claudio Crimi; 

le quali possono essere autorizzate in toto nei siti sotto indicati, per la propria propaganda 
elettorale; 

per quanto sopra 

PROPONE 

1. stabilire, nel rispetto di quanto stabilito dall'art.2, comma 2, della legge 212/1956, nel 
numero di tre a mezzo di distinti riquadri, gli spazi da destinare all'affissione di stampati 
murali, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro che 
partecipano direttamente e/o indirettamente alla competizione elettorale, nei centri 
abitanti e con ubicazione nelle vie indicate nei seguenti prospetti: 

1" SEZIONE 
VIA VITTORIO EMANUELE 

RIQUADRI DAL NR.1 AL NR.2 

2" SEZIONE 
VIA PRINCIPE UMBERTO 



RIQUADRI DAL NR.1 AL NR.2 

3 A  SEZIONE 
VIA O. PASSALAC QUA 

RIQUADRI DAL NR.1 AL NR.2 

2. incaricare il Responsabile dell'Ufficio Elettorale dell'esecuzione di quanto stabilito al 
precedente punto 1); 

3. Assegnare al PD e al Movimento 5 Stelle gli spazi elettorali, così come richiesti e come 
• 	indicati al punto 1). 



Proposta di Deliberazione n. 	del 21 -42>  fo  '?0co 

r 

. . 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole.C.trio per i seguenti motivi: .................................................... 

N  
.......... ...... ...........  

j)   IL R 	ABILE DEL 	ORE 

............... 	 .............. 	 ....... 

Parere in ordifle alla regolarità contabile: Favorevole.Contrario per i se.niLtiv ....................... 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Lì 



il 

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 
	

il 

L'ASSESSORE ANZIANO 	 IL SINDACO 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE-w%) t'C 

Il presente atto viene pubblicato all'Albo pretorio on-line per consecutivi giorni quindici data 

25   AGO. 2020 

I 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione 

'q(diviene esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91; 

O diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai sensi dell'art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91. 

Catenanuova,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 'J t, 


